
BOE núm. 65 Viernes 16 marzo 2007 3035

MINISTERIO 
DE ADMINISTRACIONES 

PÚBLICAS
 12.694/07. Resolución de la Dirección General de 

Política Energética y Minas por la que se autoriza 
a Iberdrola Distribución Eléctrica, S.A.U., la lí-
nea eléctrica aérea a 66 kV «Corella-Larrate», en 
las provincias de Navarra y La Rioja,y se declara 
su utilidad pública.

Visto el expediente incoado en el Área de Industria y 
Energía de la Delegación del Gobierno de Navarra y en el 
Área de Industria y Energía de la Delegación del Gobier-
no en La Rioja, a instancia de Iberdrola Distribución 
Eléctrica, Sociedad Anónima Unipersonal, con domicilio 
en Pamplona, avenida de Roncesvalles, número 7, solici-
tando la autorización administrativa y la declaración de 
utilidad pública de la instalación arriba citada.

Resultando que la petición de Iberdrola ha sido some-
tida a información pública a los efectos previstos en los 
artículos 125 y 144 del Real Decreto 1955/2000, de 1 de 
diciembre, por el que se regulan las actividades de trans-
porte, distribución, comercialización, suministro y pro-
cedimientos de autorización de instalaciones de energía 
eléctrica, durante el plazo reglamentario, no habiéndose 
presentado alegación ni oposición alguna.

Resultando que a los efectos previstos en los artícu-
los 127 y 131 del citado Real Decreto de 1955/2000, de 1 
de diciembre, se enviaron por el Área de Industria y 
Energía de Navarra, separatas del proyecto a los Ayunta-
mientos de Corella, Cintruénigo y Fitero al Departamen-
to de Transportes y Comunicaciones del Gobierno de 
Navarra, a Telefónica, a Gas Natural, a la Confederación 
Hidrográfica del Ebro y a Enagas, no presentándose opo-
sición al proyecto y siendo aceptados los condicionados 
emitidos.

Resultando que por el Área de Industria y Energía de 
la Delegación del Gobierno en La Rioja se remitieron 
separatas del proyecto a los efectos previstos en los ar-
tículos 127, 131 y 146 a los Ayuntamientos de Alfaro y 
Cervera del Río Alhama, a la Dirección General del 
Medio Natural, y a la Dirección General de Obras Pú-
blicas, reiterándose la petición en los casos necesarios, 
no habiendo contestación alguna del Ayuntamiento de 
Cervera del Río Alhama, por lo que ha de entenderse su 
conformidad al proyecto.

Resultando que por la Dirección General de Obras 
Públicas del Gobierno de La Rioja se emite informe en el 
que no se muestra oposición al proyecto, estableciendo 
condicionados que son aceptados por Iberdrola.

Resultando que por la Dirección General del Medio 
Natural, se informa favorablemente la ejecución del pro-
yecto estableciendo los siguientes condicionados:

1. Deberán solicitar ante esa Dirección General el 
correspondiente permiso de ocupación de la vía pecuaria 
«Cañada de Campo Riplós a Villaverde».

2. Se ve afectado el monte de utilidad pública «Yer-
ga y Sotos del Ebro» número 147 del catálogo de U.P. de 
La Rioja, propiedad del Ayuntamiento de Alfaro y ac-
tualmente repoblado, por lo que deberán solicitar ante 
esa Dirección General el correspondiente permiso de 
ocupación y procurar que el trazado definitivo discurra lo 
más al Sur que sea posible.

3. La señalización con balizas salvapájaros se hará 
extensiva a todos los vanos que discurran por el territorio 
de La Rioja, hasta el apoyo 00.06 por tratarse de un lugar 
frecuentado por una pareja de águilas perdiceras. Las 
características de la señalización serán idénticas a las 
utilizadas en el territorio de la Comunidad Foral de Na-
varra.

Resultando que por el Ayuntamiento de Alfaro se esta-
blecen condicionados, comunicando Iberdrola mediante 
escrito de fecha 21 de diciembre de 2006 que después de 
haber realizado varias gestiones con el citado Ayunta-
miento y tras introducir una pequeña variante en el traza-
do de la línea, tal y como proponían en el condicionado, 
se ha llegado a un acuerdo satisfactorio para las partes 
habiendo obtenido licencia municipal de obra condicio-
nada, cuya copia adjuntan.

Resultando que por Iberdrola se contestan las alega-
ciones de la Dirección General del Medio Natural del 
Gobierno de La Rioja manifestando:

1. Sobre afección de la Cañada de Campo Riplós a 
Villaverde, acepta el condicionado y comunica que en 
breve solicitará el correspondiente permiso de ocupación.

2. Sobre la afección al monte «Yerga y Sotos del 
Ebro» número 147 del catálogo de U.P. propiedad del 
Ayuntamiento de Alfaro:

«Antes de cursar la obligada solicitud de autorización 
a la Dirección General del Medio Natural, deberán con-
cretar el trazado de la línea en el término municipal de 
Alfaro.»

«La sugerencia de la Dirección General sobre ubica-
ción de la línea lo más al Sur posible, contradice lo 
planteado por el Ayuntamiento de Alfaro en sus alega-
ciones de fecha 7 de abril de 2005 que proponía un tra-
zado más al Norte del proyectado justificándolo en la 
necesidad de alejar las afecciones de las líneas eléctri-
cas sobre posibles ampliaciones de los actuales balnea-
rios.»

«Iniciarán conversaciones con ambos Organismos a 
fin de concretar un trazado en el término municipal de 
Alfaro, aceptable para todos.»

3. Sobre señalización de conductores con balizas 
salvapájaros en todo el territorio de la Comunidad Autó-
noma de La Rioja, hasta el apoyo 00.66 aceptan el condi-
cionado.

Visto los informes favorables emitidos por el Área de 
Industria y Energía de la Delegación del Gobierno en 
Navarra y por el Área de Industria y Energía de la Dele-
gación del Gobierno de La Rioja.

Esta Dirección General de Política Energética y Minas 
ha resuelto:

1. Autorizar a Iberdrola Distribución Eléctrica, So-
ciedad Anónima Unipersonal, la línea eléctrica a 66 kV, 
doble circuito, «Corella-Larrate», en las provincias de 
Navarra y La Rioja, cuyas características principales 
son:

Tramo Subterráneo:

Origen: Subestación de Corella (Navarra).
Final: Apoyo número 00.11.
Longitud: 62 metros.
Conductores: De aluminio 3x (1x500), tipo HEPR-Z1, 

en el interior de tubos de PVC de 160 mm de diámetro, 
alojados en zanja de 1 metro de profundidad.

Tramo Aéreo:

Origen: Apoyo número 00.11.
Final: Subestación de Larrate (La Rioja).
Longitud: 15.326 metros.
Conductores: De aluminio-acero LA-175.
Apoyos: Metálicos, para doble circuito, en estructura 

de celosía.
Cimentaciones: Monobloques de hormigón.
Aislamiento: Cadenas de aisladores de vidrio U70-BS.
Puestas a tierra: Anillos de acero descarburado.

Términos municipales afectados: Corella, Cintruénigo 
y Fitero en Navarra y Alfaro y Cervera del Río Alhama en 
La Rioja.

La finalidad de la línea es la de reforzar la infraestruc-
tura eléctrica para garantizar el suministro a las poblacio-
nes afectadas.

2. Declarar la Utilidad Pública de la instalación que 
se autoriza a los efectos previstos en la Ley 54/1997, de 
27 de noviembre, del Sector Eléctrico, y en el Real De-
creto 1955/2000, de 1 de diciembre.

Contra la presente Resolución cabe interponer recurso 
de alzada ante el Sr. Secretario General de la Energía en 
el plazo de un mes, de acuerdo con lo establecido en la 
Ley 30/1992, de 26 de noviembre, de Régimen Jurídico 
de las Administraciones Públicas y del Procedimiento 
Administrativo Común, modificada por la Ley 4/1999, de 
13 de enero, y en el artículo 14.7 de la ley 6/1997, de 14 
de abril, de Organización y Funcionamiento de la Admi-
nistración General del Estado.

Madrid, 25 de enero de 2007.–El Director general, 
Jorge Sanz Oliva. 

 12.900/07. Resolución de la Dirección General de 
Muface sobre impago cuotas de D.ª Divina Pasto-
ra Fernández García.

Por Resolución de la Dirección General de Muface de 
7 de julio de 2006 se acordó, en virtud de lo dispuesto en 
el artículo 57 del Reglamento General del Mutualismo 
Administrativo y 45 del Reglamento General de Recau-
dación así como la normativa aplicable para el calculo de 
intereses de demora, artículo 53 del citado Reglamento 
General de Recaudación y 54 del mismo cuerpo legal 
regulador del procedimiento en caso de falta de pago, 
conceder la petición de fraccionamiento de pago formu-
lada por D.ª Divina Pastora Fernández García, para el 
pago de la deuda en concepto de cotizaciones de Muface 
y que asciende a 1.653,40 euros.

Se autoriza el pago aplazado del débito en seis plazos 
por un importe de 276,00 euros cada uno de ellos, siendo 
el último de 273,40 euros que deberá ingresar en la si-
guiente entidad bancaria Banco Santander Central Hispa-
no cuenta número 2616122356. Asimismo, se fijan unos 
intereses de demora de 27,04 euros que deberá abonar 
junto con el último plazo.

La falta de pago de cualquier plazo originará la decla-
ración de vencimiento de la deuda pendiente, para su 
exacción por la vía de apremio.

Contra el presente acuerdo que no pone fin a la vía 
administrativa, puede interponerse recurso ordinario, 
ante el Ministro de Administraciones Públicas, en el 
plazo de un mes a contar desde la fecha de la notifica-
ción. Intentada la notificación no ha podido practicarse la 
misma, al devolver el Servicio de Correos las comunica-
ciones dirigidas a D.ª Divina Pastora Fernández García 
en el domicilio que figura en la Base de Datos de Muface, 
sito en la Calle Valencia número 620, 3.º 4.ª 08026 Bar-
celona.

A la vista de estas circunstancias, resuelvo:

Que, de acuerdo con lo dispuesto en el artículo 59 de 
la Ley 30/1992 de 26 de noviembre, de Régimen Jurídico 
de las Administraciones Públicas y del Procedimiento 
Administrativo Común, y al no haberse podido practicar 
notificación a la citada mutualista, se inserte en el Boletín 
Oficial del Estado y en el Tablón de Edictos del Ayunta-
miento de su último domicilio la notificación de autoriza-
ción del fraccionamiento de pago correspondiente a la 
Resolución de la Dirección General de Muface y de fecha 
7 de julio de 2006.

Madrid, 26 de febrero de 2007.–La Directora General, 
María Ángeles Fernández Simón. 

 14.236/07. Resolución de la Delegación del Go-
bierno en Castilla y León por la que se convoca el 
levantamiento de actas previas a la ocupación de 
determinadas fincas afectadas por el proyecto 
denominado «Oleoducto Zaragoza-Torrejón de 
Ardoz» y sus instalaciones auxiliares, en la pro-
vincia de Soria.

Por Resolución de 12 de julio de 2006, de la Dirección 
General de Política Energética y Minas del Ministerio de 
Industria, Turismo y Comercio («BOE» núm. 197, de 
18/08/2006), ha sido autorizada a la Compañía Logística 
de Hidrocarburos CLH, S.A. la construcción de las insta-
laciones correspondientes al proyecto denominado 
«Oleoducto Zaragoza-Torrejón de Ardoz» y sus instala-
ciones auxiliares, en las provincias de Zaragoza, Soria, 
Guadalajara y Madrid, y declarada, en concreto, su utili-
dad pública, previa la correspondiente información pú-
blica. Dicha autorización, de acuerdo con lo previsto en 
el art. 105 de la Ley 34/1998, de 7 de octubre, del Sector 
de Hidrocarburos, lleva implícita la necesidad de ocupa-
ción de los bienes y derechos afectados e implica la ur-
gente ocupación a los efectos del artículo 52 de la Ley de 
Expropiación Forzosa, de 16 de diciembre de 1954.

En su virtud, esta Delegación del Gobierno, en cum-
plimiento con lo dispuesto en el artículo 52 de la citada 
Ley de Expropiación Forzosa, ha resuelto convocar a los 
titulares de bienes y derechos afectados para que compa-
rezcan en los Ayuntamientos donde radican las fincas 
afectadas como punto de reunión para, de conformidad 
con el procedimiento que se establece en el citado ar-
tículo 52, llevar a cabo el levantamiento de actas previas 



3036 Viernes 16 marzo 2007 BOE núm. 65

a la ocupación y, si procediera, el de las de ocupación 
definitiva.

Todos los interesados, así como las personas que sean 
titulares de cualesquiera clase de derechos o intereses sobre 
los bienes afectados, deberán acudir personalmente o repre-
sentados por persona debidamente autorizada, aportando los 
documentos acreditativos de su titularidad y el último recibo 
de la contribución, pudiéndose acompañar, a su costa, de sus 
Peritos y un Notario, si lo estiman oportuno.

Los levantamientos de actas tendrán lugar el día 11 de 
abril de 2007 en los Ayuntamientos de Arcos de Jalón y 
Medinaceli.

El orden del levantamiento de Actas se comunicará a 
cada interesado mediante la oportuna cédula de citación 
individual, significándose que esta publicación se reali-
za, igualmente, a los efectos que determina el art. 59.5 de 
la Ley 30/1992, de 26 de noviembre, de Régimen Jurídi-
co de las Administraciones Públicas y del Procedimiento 

Administrativo Común, para la notificación de la presen-
te resolución en los casos de titular desconocido, domici-
lio ignorado o aquellos en los que intentada la notifica-
ción no haya podido practicarse.

En el expediente expropiatorio «Compañía Logística 
de Hidrocarburos CLH, S.A.», asumirá la condición de 
beneficiaria.

Valladolid a 23 de febrero de 2007.–El Delegado del 
Gobierno, Miguel Alejo Vicente. 

RELACIÓN CONCRETA E INDIVIDUALIZADA DE BIENES Y DERECHOS AFECTADOS

 Proyecto: Oleoducto Zaragoza-Torrejón –provincia de Soria. Término municipal de: Arcos de Jalón

Finca Titular–Dirección–Población SE SP OT Pol Par Naturaleza Día Hora

          

SO-AJ-2D Juan Rodriguez Pérez y otros –Desconocido . 0 122 1.576 23 124 Monte bajo. 11/04/07 13:15
SO-AJ-3D Felicidad Sanz Gordo-Abilio Sanz Enguita –Ramón Izuzquiza, 4-8, Zaragoza. 0 55 663 23 125 Labor secano. 11/04/07 12:00
SO-AJ-7D Desconocido. 0 12 256 24 111 Monte bajo. 11/04/07 13:15
SO-AJ-11D Desconocido. 0 5 63 24 106 Monte bajo. 11/04/07 13:15
SO-AJ-13D Desconocido. 0 29 377 24 109 Monte bajo. 11/04/07 13:15
SO-AJ-15D Desconocido. 0 37 481 24 137 Monte bajo. 11/04/07 13:15
SO-AJ-17D Juan Rodriguez Pérez y otros –Desconocido. 0 151 1.975 24 160 Monte bajo. 11/04/07 13:15
SO-AJ-20D Desconocido. 0 41 533 24 157 Monte bajo. 11/04/07 13:15
SO-AJ-23D Juan Rodriguez Pérez y otros –Desconocido. 0 0 292 24 151 Monte bajo. 11/04/07 13:15
SO-AJ-28D Juan Rodriguez Pérez y otros –Desconocido. 0 24 169 24 201 Monte bajo. 11/04/07 13:15
SO-AJ-30D Desconocido. 0 14 192 24 204 Monte bajo. 11/04/07 13:15
SO-AJ-31D Juan Rodriguez Pérez y otros –Desconocido. 0 66 828 24 216 Monte bajo. 11/04/07 13:15
SO-AJ-34D Desconocido. 0 29 346 24 209 Monte bajo. 11/04/07 13:15
SO-AJ-39D Desconocido. 0 28 351 24 237 Monte bajo. 11/04/07 13:15
SO-AJ-42D Juan Rodriguez Pérez y otros –Desconocido. 0 6 59 25 246 Monte bajo. 11/04/07 13:15
SO-AJ-53D Juan Rodriguez Pérez y otros –Desconocido. 0 227 3.024 25 7 Monte bajo. 11/04/07 13:15
SO-AJ-91D Carlos y M.ª Victoria Zárate y Diez de Ribera, Carlos Pérez-Victoria Zárate –

Pza. Obispo Minguella, 3, Medinaceli.
0 446 2.850 60 5002 Labor secano/monte 

bajo.
11/04/07 12:00

SO-AJ-93D Carlos y M.ª Victoria Zárate y Diez de Ribera, Carlos Pérez-Victoria Zárate –
Pza. Obispo Minguella, 3, Medinaceli.

0 667 8.482 60 5001 Monte bajo. 11/04/07 12:00

SO-AJ-95D Carlos y M.ª Victoria Zárate y Diez de Ribera, Carlos Pérez-Victoria Zárate –
Pza. Obispo Minguella, 3, Medinaceli.

0 1.031 13.400 60 5003 Monte bajo. 11/04/07 12:00

SO-AJ-96D Explotaciones Agrícolas Sorianas S. L.–Desconocido. 0 357 4.692 60 462 Monte bajo. 11/04/07 12:30
SO-AJ-108D Pedro Esteban Ramos –C/ Huertas, 5, Sagides. 0 0 80 59 458 Monte bajo. 11/04/07 12:30
SO-AJ-112D Andres Huerta de Mingo –C/ Joan Peiró, 124 –1.º, Mataró. 0 0 294 59 379 Labor secano. 11/04/07 12:30
SO-AJ-117D Explotaciones Agrícolas Sorianas S. L.–Desconocido . 0 45 522 59 347 Monte bajo. 11/04/07 12:30
SO-AJ-118D Balbino Ramos Monge –Res. 3.ª edad Peña Rubia Avd. Madrid, 15, Arcos de 

Jalón.
0 138 1.755 59 346 Monte bajo. 11/04/07 13:00

SO-AJ-120D Roman Monge Santamaría, Benigno Monge García –, Almaluez. 0 48 509 59 396 Monte bajo. 11/04/07 13:00
SO-AJ-121D Basilisa Huerta Huerta –Desconocido . 0 0 112 59 397 Monte bajo. 11/04/07 13:00
SO-AJ-126D Majadillas Verdes S. L.–C/ Alonso Saavedra 7, Madrid. 0 419 5.382 59 412 Labor secano. 11/04/07 16:00
SO-AJ-128D Majadillas Verdes S. L.–C/ Alonso Saavedra 7, Madrid. 0 0 1.195 62 10399 Labor secano . 11/04/07 16:00
SO-AJ-129D Majadillas Verdes S. L.–C/ Alonso Saavedra 7, Madrid. 0 0 448 62 413 Labor secano. 11/04/07 16:00
SO-AJ-132D Majadillas Verdes S. L.–C/ Alonso Saavedra 7, Madrid. 0 294 3.635 62 415 Monte bajo. 11/04/07 16:00
SO-AJ-134D Majadillas Verdes S. L.–C/ Alonso Saavedra 7, Madrid. 0 378 4.882 65 274 Labor secano. 11/04/07 16:00
SO-AJ-135D Majadillas Verdes S. L.–C/ Alonso Saavedra 7, Madrid. 0 173 2.170 65 5023 Labor secano. 11/04/07 16:00
SO-AJ-136D Majadillas Verdes S. L.–C/ Alonso Saavedra 7, Madrid. 0 100 1.339 65 269 Labor secano. 11/04/07 16:00
SO-AJ-137D Majadillas Verdes S. L.–C/ Alonso Saavedra 7, Madrid. 0 112 1.469 65 5026 Labor secano. 11/04/07 16:00
SO-AJ-138D Majadillas Verdes S. L.–C/ Alonso Saavedra 7, Madrid. 0 157 2.041 65 263 Labor secano. 11/04/07 16:00
SO-AJ-143D Majadillas Verdes S. L.–C/ Alonso Saavedra 7, Madrid. 0 38 450 65 259 Labor secano. 11/04/07 16:00
SO-AJ-144D Majadillas Verdes S. L.–C/ Alonso Saavedra 7, Madrid. 0 31 400 65 260 Labor secano. 11/04/07 16:00
SO-AJ-148D Majadillas Verdes S. L.–C/ Alonso Saavedra 7, Madrid. 0 328 4.307 65 5016 Labor secano. 11/04/07 16:00
SO-AJ-149D Valentín Casado Cobeta –Desconocido. 0 0 36 65 234 Labor secano. 11/04/07 13:15
SO-AJ-151D Majadillas Verdes S. L.–C/ Alonso Saavedra 7, Madrid. 0 10 80 65 235 Labor secano. 11/04/07 16:00
SO-AJ-153D Majadillas Verdes S. L.–C/ Alonso Saavedra 7, Madrid. 0 129 1.677 65 5015 Labor secano. 11/04/07 16:00
SO-AJ-155D Carmen De Mingo De Mingo –Planeta Tierra, 15, Alcala de Henares. 0 30 390 65 222 Labor secano. 11/04/07 16:00

SO-AJ-155DBIS Majadillas Verdes S. L.–C/ Alonso Saavedra, 7, Madrid. 0 30 390 65 222 Labor secano. 11/04/07 16:00
SO-AJ-156D Majadillas Verdes S. L.–C/ Alonso Saavedra 7, Madrid. 0 102 1.352 65 5014 Labor secano. 11/04/07 16:00
SO-AJ-157D Majadillas Verdes S. L.–C/ Alonso Saavedra 7, Madrid. 0 24 312 65 221 Labor secano. 11/04/07 16:00
SO-AJ-158D Majadillas Verdes S. L.–C/ Alonso Saavedra 7, Madrid. 0 113 1.445 65 5010 Labor secano. 11/04/07 16:00
SO-AJ-159D Majadillas Verdes S. L.–C/ Alonso Saavedra 7, Madrid. 0 53 631 65 220 Labor secano. 11/04/07 16:00
SO-AJ-160D Evelsa S. L.–C/ Alonso Saavedra 7, Madrid. 0 193 2.568 65 217 Labor secano. 11/04/07 16:00
SO-AJ-164D Majadillas Verdes S. L.–C/ Alonso Saavedra 7, Madrid. 0 151 1.963 65 5011 Monte bajo. 11/04/07 16:00
SO-AJ-172D Evelsa S. L.–C/ Alonso Saavedra 7, Madrid. 0 13 156 66 5103 Monte bajo. 11/04/07 16:00
SO-AJ-176D Gregoria Martínez Martínez –Desconocido. 0 43 624 66 154 Labor secano. 11/04/07 13:15
SO-AJ-178D Majadillas Verdes S. L.–C/ Alonso Saavedra 7, Madrid. 0 357 4.706 66 5092 Reforestación. 11/04/07 16:00
SO-AJ-180D Majadillas Verdes S. L.–C/ Alonso Saavedra 7, Madrid. 0 105 1.313 66 5079 Reforestación. 11/04/07 16:00
SO-AJ-182D Majadillas Verdes S. L.–C/ Alonso Saavedra 7, Madrid. 0 157 2.087 66 5087 Reforestación. 11/04/07 16:00
SO-AJ-183D Majadillas Verdes S. L.–C/ Alonso Saavedra 7, Madrid. 0 33 306 66 19 Erial. 11/04/07 16:00



BOE núm. 65 Viernes 16 marzo 2007 3037

Término municipal de: Medinaceli

Finca Titular –Dirección –Población SE SP OT Pol Par Naturaleza Día Hora

          

SO-ME-1D Carlos Zárate Díez de Ribera, Carlos Pérez –Victoria Zárate –Plaza Obispo 
Mingella,3, Medinaceli.

0 2.652 34.509 53 5016 Labor secano/monte 
bajo,se afecta 350 
m.l de monte bajo y 
2.302 m.l de labor 
secano.

11/04/07 10:30

Abreviaturas utilizadas: SE: m2 –Expropiación en dominio; SP: ml–Servidumbre de paso; OT: m2 –Ocupación temporal; Pol: Polígono; PAR: Parcela.

MINISTERIO 
DE MEDIO AMBIENTE

 12.625/07. Anuncio de la Confederación Hidro-
gráfica del Duero relativo a notificación de Reso-
luciones dictadas en diversos procedimientos 
sancionadores incoados por infracción a la Ley 
de Aguas.

Por esta Confederación Hidrográfica se ha resuelto en 
el ejercicio de sus competencias el expediente sanciona-
dor incoado a las personas señaladas que abajo se rela-
cionan por la comisión de infracciones a las normas que 
igualmente se especifican en el Texto Refundido de la 
Ley de Aguas (Real Decreto Legislativo 1/2001, de 20 de 
julio) (BOE de 24 de julio) y del Reglamento del Domi-
nio Público Hidráulico (RDPH) aprobado por Real De-
creto 849/1986, de 11 de abril (BOE del 30 de abril), con 
la imposición de las sanciones de multa, indemnizacio-
nes y obligaciones que en cada caso se indican.

De acuerdo con los artículos 59.5 y 61 de la Ley 30/
1992, de 26 de noviembre, de Régimen Jurídico de las Ad-
ministraciones Públicas y del Procedimiento Administrati-
vo Común (BOE del 27 de noviembre) se hace público para 
conocimiento de los interesados, haciéndoles saber que 
contra la resolución adoptada pueden interponer, potestati-
vamente, recurso de reposición ante esta Confederación en 
el plazo de un mes, o bien directamente recurso contencio-
so-administrativo en el plazo de dos meses ante la Sala de 
Valladolid del Tribunal Superior de Justicia de Castilla y 
León o ante el de la Comunidad Autónoma a que pertenezca 
su domicilio.

El importe de las sanciones de multa y las indemniza-
ciones se deberá abonar mediante ingreso en el Banco de 
España de Valladolid, cuenta 9000 0067 30 0200000168, 
Organismo-Confederación Hidrográfica del Duero, en el 
siguiente plazo:

Si la presente resolución ha sido publicada entre los 
días 1 y 15 del mes, desde la fecha de publicación hasta 
el día 5 del mes siguiente o el inmediato hábil posterior.

Si la presente resolución ha sido publicada entre los 
días 16 y último de mes, desde la fecha de publicación 
hasta el día 20 del mes siguiente o el inmediato hábil 
posterior.

Deberá remitir a esta Confederación copia del justi-
ficante del referido ingreso. Se le advierte que transcu-
rrido el plazo de ingreso establecido sin efectuarlo, se 
procederá a su exacción por la vía ejecutiva, incremen-
tando su importe con el 20% de recargo de apremio y, 
en su caso, con los correspondientes intereses de demo-
ra y costas.

En el caso de que se hubiera impuesto también el 
cumplimiento de una obligación, el plazo será el indica-
do en cada caso, contado a partir del día siguiente al de la 
publicación, quedando apercibido el infractor que en 
caso de incumplimiento se procederá a costa del mismo a 
su ejecución subsidiaria por parte de la Administración, 
con independencia de la posibilidad de imposición de 
multas coercitivas periódicas.

Expediente: 239/06. Interesado: Continental Oil S.A. 
Sanción: 300 euros. Obligación: Realizar las actuaciones 
necesarias en sus sistemas de depuración y rebajar los 
valores de amonio vertidos.

Expediente: 280/06. Interesado: José María Gudin 
Rodríguez-Magariños. Sanción: 90 euros. Obligación: 
Cesar inmediatamente en la navegación no autorizada.

Expediente: 302/06. Interesado: Antonio Díez Gutié-
rrez. Sanción: 4.000 euros. Obligación: Gestionar correc-
tamente los residuos ganaderos.

Expediente: 585/06. Interesado: José Luis Pérez Mo-
reno. Sanción: 240,40 euros. Obligación: Gestionar in-
mediatamente los residuos ganadero de acuerdo con el 
Código de Buenas Prácticas Agrarias.

Expediente: 605/06. Interesado: Explotaciones Ibéri-
cas «Los Panzas». Obligación: Evitar el vertido incontro-
lado de aguas residuales y garantizar la adecuada gestión 
de los residuos ganaderos.

 12.787/07. Anuncio de la Confederación Hidro-
gráfica del Tajo de información pública sobre 
bienes y derechos afectados por el proyecto y eje-
cución de la obra «Saneamiento y depuración de 
la comarca agraria de la Vera, municipios de: 
Aldeanueva de la Vera, Arroyomolinos de la 
Vera, Cuacos de Yuste, Losar de la Vera, Tala-
veruela, Torremenga, Valverde de la Vera, Vian-
dar de la Vera y Villanueva de la Vera (Cáceres)».

Efectuada la declaración de interés general por la Ley 
10/2001, de 5 de Julio, del Plan Hidrológico Nacional y 
la declaración de necesidad de urgente ocupación de los 
bienes y derechos afectados por la obra arriba referencia-
da por Ley 63/2003 de 30 de diciembre,

Esta Presidencia ha resuelto, de acuerdo con lo previsto 
en los artículos 17, 18 y 19 de la Ley de Expropiación For-
zosa de 16 de Diciembre de 1954, desarrollados por los artí-
culos 17 y 18 del Reglamento de Expropiación Forzosa, 
aprobado por Decreto de 26 de Abril de 1957, abrir infor-
mación pública durante un plazo de 15 días hábiles, contado 
desde la fecha de la última de las publicaciones menciona-
das en el citado artículo 19 de la Ley, para que los propieta-
rios que figuren en la relación adjunta y todas las demás 
personas o entidades que se estimen afectadas por la ejecu-
ción de las obras puedan formular ante esta Confederación 
Hidrográfica del Tajo las alegaciones que consideren opor-
tunas, a los efectos de subsanar posibles errores u oponerse, 
por razones de fondo o forma, a la necesidad de la ocupa-
ción, a fin de que la ocupación de bienes y derechos se 
efectúe con la necesaria garantía de acierto.

Madrid, 21 de febrero de 2007.–El Presidente, José 
María Macías Márquez. 

Expediente: 905/06. Interesado: Víctor Velázquez 
Moreira. Obligación: Garantizar la adecuada gestión y 
tratamiento de los residuos ganaderos.

Valladolid, 1 de marzo de 2007.–La Jefe de Área de 
Régimen de Usuarios, Concepción Valcárcel Liberal. 


